УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Координационного Совета

                                                                                        _______________ Чикорова Г.А.

                                                                                        «    »  ____________  2017 год

Протокол внеочередного заседания Координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мышкинского муниципального района № 5
г. Мышкин
15.11.2017
Председательствовал: Чикорова Г.А. – председатель Координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мышкинского муниципального района

Присутствовали: Дорофеева Е.А., Жукова Н.Н., Морозова Г.Н., Караулова Л.В., Смирнов В.П., Бешметова Г.В., Дейкина И.М.

Вопросы:

О создании зонального центра подготовки граждан к военной службе в Мышкинском муниципальном районе

СЛУШАЛИ: Дорофееву Е.А. – заместителя председателя Координационного совета по патриотическому воспитанию

           В связи с рекомендациями Концепции федеральной системы подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 года № 134-р, в каждом субъекте Российской Федерации рекомендовано создать региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе. Кроме этого, отсутствует нормативно-правовая база, которая регламентирует полномочия  органов местного самоуправления по созданию зональных центров подготовки граждан к военной службе.

РЕКОМЕНДОВАЛИ:

1) Направить в военный комиссариат Ярославской области, военный комиссариат по Угличскому и Мышкинскому районам, департамент по физической культуре, спорту, молодёжной политики Ярославской области запросы о создании зональных центров подготовки граждан к военной службе о перечне нормативных правовых актов, в соответствии с которыми создан и осуществляет свою деятельность региональный центр подготовки граждан к военной службе, о перечне нормативных правовых актов, предусматривающих полномочия органов местного самоуправления по созданию зональных центров подготовки граждан к военной службе.

2) Вернуться к рассмотрению вышеуказанного вопроса о создании зонального центра после получения ответов на запросы.

Ответственный секретарь

Координационного совета                                                                           Жукова Н.Н.